Bibliografische Informationen
d-nb.info/1304133435

https:

KAPITEL1
KAPITEL2

KAPITEL3
KAPITEL 4

KAPITELS
KAPITEL 6
KAPITEL7
KAPITELS

Inhalt

Vorwort

Einfiihrung
Unser Augenblick ist gekommen

Gaia und Medea:
Schneeball-Erde und die schwache junge Sonne

Das Grof3e Aussterben war alles andere als grofartig

Machtiger Brontosaurus:
Hast du keine Lektion fiir uns?

Treibhaus Erde

Eine Botschaft aus dem Eis

Jenseits des Hockeyschlagers

Das Vergangene ist die Vorgeschichte. Oder etwa nicht?

Danksagung
Bildnachweis

Quellenverzeichnis

15

59
95

127
165
201
247
295

329
333
335

——


https://d-nb.info/1304133435

