

# Inhalt

<i>Vorwort</i>	1
<b>Einführung</b>	5
<b>KAPITEL 1 Unser Augenblick ist gekommen</b>	15
<b>KAPITEL 2 Gaia und Medea: Schneeball-Erde und die schwache junge Sonne</b>	59
<b>KAPITEL 3 Das Große Aussterben war alles andere als großartig</b>	95
<b>KAPITEL 4 Mächtiger Brontosaurus: Hast du keine Lektion für uns?</b>	127
<b>KAPITEL 5 Treibhaus Erde</b>	165
<b>KAPITEL 6 Eine Botschaft aus dem Eis</b>	201
<b>KAPITEL 7 Jenseits des Hockeyschlägers</b>	247
<b>KAPITEL 8 Das Vergangene ist die Vorgeschichte. Oder etwa nicht?</b>	295
<i>Danksagung</i>	329
<i>Bildnachweis</i>	333
<i>Quellenverzeichnis</i>	335